Σὺν Θεῷ

*Examen breve Theologicum*

**Antiquitatis & Primatus**

*ROMANÆ ECCLESIAE,*

DE

**PRIMATU PETRI**

**ET SUCCESSIONE**

*Romanorum Pontificum,*

Quod

*Benignâ favente Facultate Theologicâ publ. extraor-  
dinaria Diffut. Loco.*

SUB PRÆSIDIO

*Plurimum Reverendi, Excellentissimi, Amplissimi  
VIRI, DOMINI*

**HIERONYMI KRONMEYERI,**

*S. Theolog. Doctoris Celeberrimi, P. P. & Canonici Zizensis,  
Præceptoris & Promotoris sui dignissimi Patronique  
honoratissimi.*

*proponit Autor & Respondens*

**JOANNES FUNCKIUS, Durst. VVestph.**

*quondam.*

*in districtu Essendiensi pontificius secularis Parochus, nunc  
verò per D. G. Aug. Confess & sacrosanctæ purioris  
Theologiae Studiosus.*

*Hab. die Nov. 30. in auditorio Paulino.*

LIPSIÆ,

*Ex Officinâ BAUCHIANA, M. DC. LIX.*

Coll. diss. A  
65, 60

*a. L. W. 60.*

SERENISSIMO, CELSISSIMO, POTENTISSIMOQUE  
PRINCIPI AC DOMINO,  
DOMINO

JOHANNI GEORGIO, II.  
Saxonia, Julia, Clivia & Montium Duci, Sacri  
Romani Imperii Archimareschallo & Electori, Land-  
gravio Thuringia, Marchioni Misnia & utriusq; Lu-  
satie, Burgravio Magdeburgensi, Comite de  
Marck & Ravensburg, Domino in  
Ravenstein &c.

Principi ac Domino meo Clementissimo.

Qvod ad Mentem B. Joannis Apostoli san-  
ctus Augustinus de sui temporis Hæreti-  
cis olim conquestus contestatusq; est; Id  
ipsum de hodiernis pontificiis apertissimum cuique  
facile est assertu: Illi nos Anti-christos vocant, & dicunt  
quod exiverimus ab illis, si autem responderis illis, quare verba  
Christi dicis, non verba tua, conantur quantum possunt, ut te  
convincant, verba tua dicere, non verba Christi; si autem mani-  
festum fuerit, quare verba Christi dicis, eunt & in Christum, in-  
cipiunt & reprehendere Christum. Et hinc nefarios ritus suis  
hominibus magicarum artium Doctrinam commendant, insusur-  
rant auribus peritorum per colloquia perditorum. Hæc ver-  
ba S. Augustini sunt Tract. 3. in Epist. Cathol. B. Jo-  
ann. & Tract. 92. sup. Evang. ejusdem; Et bis cæ-  
verbis veterum Hæreticorum naturam perfidiam-  
que depinxit. Et nostræ esse possunt, quibus ipsos  
Pontificios describimus, plerumq; verò quando eos-  
dem suam fictam antiquitate, fictoq; primatu gloriosos  
superbosq; nobis obviantes observamus. Ipsi enim  
(quis

(quis dicet?) quā antiquitatis memoriā vexati,  
quog, primatus delirio illusi Petri visibile & infal-  
libile post Christum Ecclesia caput constitutum;  
ejusq, Petri successorem Romanum Pontificem as-  
serere audeant; & hac falsissimā antiquitatis &  
primatus umbrā ita ipsum vera agnitionis lumen  
obscuratur, ipsaq, detegitur Lutherano - Evange-  
lica Veritas, ut Ecclesia Romana, licet turpissimis  
gravissimisque corrupta sit erroribus, unica tamen  
vera, infallibilis & perpetua, Lutherana verò,  
quæ vera est, apostatica ab omnibus Pontificiis ha-  
beatur.